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Area de Proteccion de Flora y Fauna

Cascadas de Agua Azul

Cascadas de Agua Azul

Categoria de Manejo:
Q Ubicacion:

Region CONANP:
Institucién que Administra:
Director de ANP:

@ Superficie Total:

Superficie Terrestre y/o Aguas
Continentales:

Superficie Marina:
Poblacion Total Estimada:
Mujeres:

Hombres:
Poblacion Indigena:
Fecha de Decreto:

Fecha de Recategorizacii¢ ¥2n:
Programa de Manejo:

Tipos de Vegetacion:

*Selva Alta Perennifolia

Especies representativas:

Area de Proteccion de Flora y Fauna

Estado - Chiapas

Municipios - Salto de Agua, Chilon, Tumbala
Frontera Sur, Istmo y Pac?fico Sur

CONANP

Ing. Roberto Escalante Lépez

2,580.00 ha

2,580.00 ha

0.00 ha
1,872 hab.
922

950
1,815 hab.
29/04/1980 &5

07/06/2000 &5
Resumen DOF 22/05/2017 &%

Pag 1/2


https://simec.conanp.gob.mx
pdf_mapas/130_mapa.pdf
pdf_poligonos/130_pol.pdf
pdf_decretos/130_decreto.pdf
pdf_recategorizacion/130_reca.pdf
pdf_pcym/130_DOF.pdf
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Sistemaide Informo
y Evaluacién para la

*Flora: Chicozapote (Manilkara zapota), Chaca o palo mulato, palo chaca (Bursera simaruba),
Ramén (Brosimum alicastrum), Orquidea cisne verde (Cycnoches ventricosum), arbol de zope (
Schizolobium parahyba), Pochote (Ceiba pentandra), Palo de rosa, guayacan (Tabebuia rosea),
Bari (Calophyllum brasiliense), Palo de lacandédn (Dialium guianense), Zapote de mico (Licania
platipus), Higuerdn, camuchina (Ficus pertusa), Laurelillo (Licaria excelsa), Granadilla (Licaria
campechiana)

*Fauna: Turipache selvatico (Corytophanes cristatus), Serpiente coralillo (Micrurus diastema),
Tucan (Ramphastos sulfuratus), Mosquero real (Onychorhynchus coronatus), Saraguato de manto (
Alouatta pigra), Tamandua nortefio (Tamandua mexicana), Nauyaca real (Bothrops asper),
Jaguarundi, leoncillo (Puma yagouaroundi), Puercoespin (Sphiggurus mexicanus), Nutria de rio (
Lontra longicaudis)
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